
DO/S S17
26/01/2012
27532-2012-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

1/3

26/01/2012 S17
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:27532-2012:TEXT:ES:HTML

GR-El Pireo: Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente
2012/S 17-027532

Anuncio de licitación – sectores especiales

Servicios

Directiva 2004/17/CE
Apartado I: Entidad adjudicadora
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Organismos Limenos Peiraios AE
Akti Miaoyli 10
Punto(s) de contacto: Dieythynsi Promitheion / Tmima Symbaseon Parochis Ypiresion
A la atención de: Ntoyla Georgia
185 38 Peiraias
GRECIA
Teléfono:  +30 2104550196
Fax:  +30 2104550187
Direcciones Internet: 
Dirección de la entidad adjudicadora: www.olp.gr
Puede obtenerse más información en: Los puntos de contacto mencionados arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en: Los puntos de contacto mencionados arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Los puntos de contacto mencionados arriba

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción
II.1.6) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)

90000000, 90910000

Descripción
Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
Servicios de limpieza.

Información relativa a los lotes
Lote Nº: 1
Denominación: Α. Εργασίες καθαριότητας των στεγασμένων και υπαίθριων χερσαίων χώρων και παραλαβής-μεταφοράς-
διάθεσης (αποκομιδή) παντός είδους αποβλήτων από τα σημεία συγκέντρωσής τους, της περιοχής από Παλατάκι έως
και ακτή Βασιλειάδη, πλην των χώρων εκτός μάντρας Λιμενικής Ζώνης, της περιοχής Καστράκι, και την μυοκτονία –
απεντόμωση και απολύμανση των χώρων αυτών.
1) Breve descripción:

Α. εργασίες καθαριότητας των στεγασμένων και υπαίθριων χερσαίων χώρων και παραλαβής-μεταφοράς-
διάθεσης (αποκομιδή) παντός είδους αποβλήτων από τα σημεία συγκέντρωσής τους, της περιοχής από
Παλατάκι έως και ακτή Βασιλειάδη, πλην των χώρων εκτός μάντρας Λιμενικής Ζώνης, της περιοχής Καστράκι,
και την μυοκτονία – απεντόμωση και απολύμανση των χώρων αυτών.

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:27532-2012:TEXT:ES:HTML
www.olp.gr


DO/S S17
26/01/2012
27532-2012-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

2/3

26/01/2012 S17
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000, 90910000

3) Cantidad o extensión:
Α. Εργασίες καθαριότητας των στεγασμένων και υπαίθριων χερσαίων χώρων και παραλαβής-μεταφοράς-
διάθεσης (αποκομιδή) παντός είδους αποβλήτων από τα σημεία συγκέντρωσής τους, της περιοχής από
Παλατάκι έως και ακτή Βασιλειάδη, πλην των χώρων εκτός μάντρας Λιμενικής Ζώνης, της περιοχής Καστράκι,
και την μυοκτονία – απεντόμωση και απολύμανση των χώρων αυτών.
Valor estimado IVA excluido: 2 655 600,00 EUR

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato
Duración en meses: 36 (a partir de la adjudicación del contrato)

5) Información adicional sobre los lotes:
Κάθε συμμετέχων έχει δικαίωμα να υποβάλλει προσφορά για μία ή και τις δύο περιοχές εργασιών.
(Α & Β).

Lote Nº: 2
Denominación: Β. Εργασίες καθαριότητας των στεγασμένων και υπαίθριων χερσαίων χώρων και παραλαβής-μεταφοράς-
διάθεσης (αποκομιδή) παντός είδους αποβλήτων από τα σημεία συγκέντρωσής τους, της περιοχής από ακτή Βασιλειάδη
μέχρι Πέραμα καθώς και των χώρων εκτός μάντρας Λιμενικής Ζώνης, της περιοχής πρώην ΟΔΔΥ, και την μυοκτονία –
απεντόμωση και απολύμανση των χώρων αυτών.
1) Breve descripción:

Β. Εργασίες καθαριότητας των στεγασμένων και υπαίθριων χερσαίων χώρων και παραλαβής-μεταφοράς-
διάθεσης (αποκομιδή) παντός είδους αποβλήτων από τα σημεία συγκέντρωσής τους, της περιοχής από ακτή
Βασιλειάδη μέχρι Πέραμα καθώς και των χώρων εκτός μάντρας Λιμενικής Ζώνης, της περιοχής πρώην ΟΔΔΥ,
και την μυοκτονία – απεντόμωση και απολύμανση των χώρων αυτών.

2) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
90000000, 90910000

3) Cantidad o extensión:
Β. Εργασίες καθαριότητας των στεγασμένων και υπαίθριων χερσαίων χώρων και παραλαβής-μεταφοράς-
διάθεσης (αποκομιδή) παντός είδους αποβλήτων από τα σημεία συγκέντρωσής τους, της περιοχής από ακτή
Βασιλειάδη μέχρι Πέραμα καθώς και των χώρων εκτός μάντρας Λιμενικής Ζώνης, της περιοχής πρώην ΟΔΔΥ,
και την μυοκτονία – απεντόμωση και απολύμανση των χώρων αυτών.
Valor estimado IVA excluido: 2 462 400,00 EUR

4) Indicación sobre el período distinto de duración o el inicio/la ejecución del contrato
Duración en meses: 36 (a partir de la adjudicación del contrato)

5) Información adicional sobre los lotes:
Κάθε συμμετέχων έχει δικαίωμα να υποβάλλει προσφορά για μία ή και τις δύο περιοχές εργασιών.
(Α & Β).

Apartado IV: Procedimiento
IV.3) Información administrativa
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria

Fecha límite para la recepción de solicitudes de documentos o de acceso a los mismos: 20.3.2012 - 14:00

IV.3.4) Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación
21.3.2012 - 10:30

IV.3.5) Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de participación



DO/S S17
26/01/2012
27532-2012-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

3/3

26/01/2012 S17
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

griego.


